Quinta, 24 de Fevereiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 190 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
LAUDO DE AVALIAÇÃO ................................................................................................................... 2

LAUDO DE AVALIAÇÃO - P. E. - 001/2022 - CPL. ................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022. ......................... 4

Página 1/5

Quinta, 24 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 190
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

LAUDO DE AVALIAÇÃO

LAUDO DE AVALIAÇÃO - P. E. - 001/2022 - CPL.

LAUDO DE AVALIAÇÃO       Aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro de 2022 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos),

na sede do Departamento de Alimentação Escolar de Sítio Novo - MA, sito na Ave. Leonardo de Almeida s/n, Centro, se fez

presente a Comissão Julgadora do certame em epígrafe, presidida pela Sra. Regiane Moreira Oliveira – Presidente do Conselho

de Alimentação Escolar – CAE, Sra. Girlane Gomes de Sousa – Nutricionista e Cleoman Carneiro de Sousa – Fiscal da

Vigilância Sanitária Municipal, a fim de promover a análise das amostras dos produtos apresentados pelas empresas L.A.  DE

OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 40.508.357/0001-08 (Itens nº 03 e o7); e P.A. DA SILVA

DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ 40.306.596/0001-77 (Item nº 13), nos autos do Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto

consiste na aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar. Iniciados os trabalhos seguindo o

constante no item 13 do respectivo Termo de Referência, constatou-se, a priori, a conformidade das especificações técnicas das

embalagens com as exigências dos órgãos de fiscalização sanitária competentes. No tocante à verificação da qualidade, todas

as amostras apresentadas (alimentos perecíveis e não perecíveis) foram aprovadas após a etapa de degustação, inexistindo

quaisquer alimentos impróprios para consumo ou em desconformidade com as regras estabelecidas pelos órgãos de

fiscalização sanitária.   Sítio Novo - MA, 24 de Fevereiro de 2022      REGIANE MOREIRA OLIVEIRA  PRESIDENTE CAE

GIRLANE GOMES DE SOUSA  NUTRICIONISTA                                                         CLEOMAN CARNEIRO DE

SOUSA  FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $uJmRv7vB/iJ

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 056/2022, CONTRATANTE MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, com sede na Rod BR 010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto:

Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública

Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data

de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93, Valor global do contrato R$ 76.845,94 (setenta e seis mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro

centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $3yPZDl1a9DM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 057/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO:

PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, com sede na Rod BR

010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto: Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores,

para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo

ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93 , Valor global do contrato R$ 125.174,35 (Cento e vinte e

Página 2/5

Quinta, 24 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 190
ISSN 2764-2518

cinco mil e centos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022.

ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: v9syvqxcrb20220224120258

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 058/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO:

PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, com sede na Rod BR

010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto: Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores,

para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo

ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do contrato R$ 70.967,03 (Setenta mil e

novecentos e sessenta e sete reais e três centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA

CUNHA COELHO. Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: un6hfzjwwb20220224120224

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 059/2022, CONTRATANTE MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS ,pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 38.203.366/0001-30, com sede na Av. Ferradura nº 10, Qd.11A,Cidade

Nova, Davinópolis - MA Objeto: Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de

veículos da Administração Pública Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência

do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos

termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do contrato R$ 215.357,15 (duzentos e quinze mil e trezentos e

cinquenta e sete reais e quinze centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022. ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 9y5nwixgfkr20220224120230

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 060/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO

E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

38.203.366/0001-30, com sede na Av. Ferradura nº 10, Qd.11A, Cidade Nova, Davinópolis – MA. Objeto: Aquisição eventual

e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua

assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93, Valor global do contrato R$ 4.236,16 (quatro mil e duzentos trinta e seis reais e dezesseis centavos). Sítio Novo

Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022. ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: pjjnc6xa19s20220224120216

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 061/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

Página 3/5

Quinta, 24 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 190
ISSN 2764-2518

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO E.

GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 38.203.366/0001-30,

com sede na Av. Ferradura nº 10, Qd.11A, Cidade Nova, Davinópolis – MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de material

de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei

Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de

dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do contrato R$

10.295,45 (Dez mil e duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de

2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: vccuq1ctal20220224120248

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. – 001/2022 (SRP). CONTRATO: Nº 062/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86,

CONTRATADO E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

38.203.366/0001-30, com sede na Av. Ferradura nº 10, Qd.11A, Cidade Nova, Davinópolis – MA. Objeto: Aquisição eventual

e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua

assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93, Valor global do contrato R$ $ 2.497,92 (Dois mil e quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

Sítio Novo Maranhão, 22 de Fevereiro de 2022. ARIADYLLA BARROS DOS REIS. Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: zwy7j8muols20220224120251

Página 4/5

Quinta, 24 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 190
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:24.02.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	LAUDO DE AVALIAÇÃO
	LAUDO DE AVALIAÇÃO - P. E. - 001/2022 - CPL.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 001/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-24T17:02:44-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL